

Brand i köksdel till förråd- och kontorsutrymme, den xx-xx-xx klockan 10.33. I ena gaveln på den ca 75 meter långa enplansbyggnaden inträffade branden i ett köksutrymme. Vid ankomst klockan 10.48 handlade det om en fullt utbruten brand, med rökspridning till såväl överliggande vindsutrymme som till en intilliggande produktionslokal. Branden hade startat på spisen i lunchrummet, antänt intilliggande vägg och kylskåp. Hela rummet var så gott som utbränt och risken överhängande för en spridning till, i första hand, vinden.

Man övervägde ett tag att frilägga yttertakets tak för att ventileras brandgaserna och förhindra en brandspridning. Dessbättre var vinden sektionerad vilket innebar att endast en ringa mängd brandgaser tog sig vidare nästa vindsavschnitt, någon håltagning behövdes därför inte. Detta nedbringade naturligtvis brandskadekostnaderna väsentligt. Från brandrummet spred sig dock röken in till produktionslokalen p.g.a en rörgenomföring i golvhöjd vilken ej hade brandtätats. Köksutrymmets tak var klätt med en gipsskiva, ovanför denna låg isolering och träreglar. Genombränningarna i taket var ytterligt nära att antända vindsbjälklaget.

Således ett par genombränningar, men de utvecklade brandraserna tog sig inte omgående igenom vindssektioneringen. Sektioneringsväggen, gipsskivor på träreglar, sluter dock inte helt tätt mot takpanelen. Man kan bara konstatera att X-stadstyrkan gjorde en mycket fin och skadenedsättande insats.

Kylskåpet till vänster om spisen var helt utbränt. Det vänstra spisvredet stod i maxläge.

Personal från företaget hade intagit sin frukost i köket på morgonen, siste man lämnade köket en kvart för tio. För mig berättar de att de aldrig brukade använda spisplattorna, endast microugnen och kaffebryggaren. Nåväl, spisen nyttjades trots allt som en förvaringshylla...! -Vi har nog råkat koppla till strömbrytaren innan vi lämnade köket, tyckte en av lunchgästerna. Ja förvisso är detta helt möjligt, även om jag tyckte att spisströmbrytarna inte var alldeles lätta att koppla till. En trinetteströmbrytare brukar vara betydligt lättare att vådankoppla, men det är klart att i ett trångt utrymme är det lätt att med kläderna fastna i spisreglagen. Tidsmässigt stämmer också brandförloppet, en dryg halvtimme efter lunchgästernas sorti upptäcktes branden. Utrymmet stod också låst efter det att man lämnade lokalen, varför man kan stryka ett medvetet inkopplande från någon illasinnad person.

Det är inte första gången som den aktuella byggnaden drabbas av en brand, den yy-yy-yy klockan 02.12 inträffar en brand i produktionslokalen, den som nu rökfylldes. Då brann det i ett kylrum, sannolikt p.g.a fel på en kylkompressor. Den gången nödgades man ta håll på taket under släckningen, men detta till trots blev släckningen även denna gång framgångsrik, det intilliggande bageriet kunde fortsätta sin bakning under släckinsatsen. Snacka om rykande färska bröd...

Hade branden inträffat nattetid kunde skadan ha blivit förödande, en spridning via det värmesprängda fönstret till den utskjutande takfoten och en totalskada en realitet. Något brandlarm fanns inte!

Bageriet X existerar således fortfarande vilket inte minst räddningspersonalen uppskattade. Bullarna lär vara så goda att deras framtid bör stärkas genom att fastigheten installerar ett automatiskt brandlarm.